73

Sicut quod providi Pastoris munus est non solum discipulos abire, ac succre-
 scencia in dies mala e grege sibi commisso pro viribus amare; verum
 etiam infecta e nubibus pullulantia germina radicitus evellere. Illud autem
 in primis regulari observantia magni impedimentum afferre tunc Summi Pontifi-
 ces, tum Concilia ipsa Ecumenica cernere, quod ob facilem assuetudinem No-
 vitiorum receptiones Religiosorum numerus ultra quam par est exerceat et
 vegetetur. Quapropter statuit Clemens VIII. an. 1592, et Trident. Synod.
 sess. 25. c. 3. de Reform. ut in Monasteriis et domibus tam virorum quam
 mulierum bona immobilia possidentibus, vel non possidentibus is tantum
 numerus constituantur, ac in posterum conservetur, qui vel ex redditibus
 propriis monasteriorum, vel ex conventis elemosynis commodè posse susten-
 tari. et merito quidem; pauci enim facilius reguntur, commodè susten-
 tantur, regularisque observantia, cui multitudo inimica esse solet, con-
 tinuè viget ac conservatur. Hoc autem in nostro presertim ordine verissimè
 esse, ipsa quotidiana experientia, et Seraphici Patris testimonio pro-
 comperito habetur. Ex hac enim multitudine fit, ut qui altissimi pauper-
 tate venerunt, damnabile iterum verum temporali sollicitudine assumere
 imellantur. Ecce enim quoniam pro tot alendis, et vestimentis vestibus ven-
 ditionibus fuscione vana impenduntur, ^{et cetera} ~~per se~~ ~~subdi-~~
 tis suis, cum vite communis, ut notat S. Humbertus, pariter ⁱⁿ ~~re-~~
 et observantia evidenti discrimine, ut pro indigentis propriis inimer-
 sibi provideant; ac interim superiores ipsi ad excessivas prohibitaque
 provisiones ~~formam~~ ~~congregandas~~, ad multiplicanda
 aedificia, ad dilatanda fabrica operam precipuum rursus gravam
 non cogantur; neglecto ac postposito magna ex parte eorum in-
 cipiam munere, regulari scilicet observantiam et perfectionem
 verbo et exemplo indejuncter in cenobiis suis promovendi. Contra
 vero subditi ipsi vel invita perpetuis divagationibus pro alimen-
 torum procuratore dissipantur: itant nec choro interesse, nec

orationi mentali vacare, nec spiritalia valeant frequentare exercitia, propter quod primario regulari vitali profecti sunt: Quo fit, ut hoc modo distractis, et dissipatis fratribus, ydem a concepto spiritu fervore rejucant, ac serjim frigeant, et in dissolutione prolabantur. Hisce preterea maxime quidam momenti malis, illud quoque accedit, quod cum vitium nonnisi parvorum sit, ubi non parvi sed multi ad habitum regularem admittuntur, quamplurimè eorum absque debito delectu admitti necessum est: et hoc modo Provincie, et Conventus spiritus ac tribulis replebantur. Ex illa namque numerositate fratrum, non parvi aut subito, aut aliquo decursu temporis inepti, desidei, otiosi, levi ignari deteguntur: non parvi etiam vagi, loquaces, dure certis, superbi, ambitiosi: non parvi denique, qui propriè professionis obliu, dissolutis moribus suis intolerabile afferunt bonis gravamen, religioni dedecus, offensionem, et scandalum secularibus; itant illud Usaq; cum D. Bernardo hujusmodi multitudini aptari possit: multiplicasti gentem, sed non magnificasti letitiam; Nec semel superiore ipsos periteat tot herbas inutilis, tot spinas, tot zizania in agrum dominicum admisisse.

Quod autem hujusmodi religiosorum numerus in Rhemina Provincia cui licet immeriti, disponente Domino presiderent, ultra quam par esset in presentiarum excreverit, et auctus sit; ex eo, vel ipsi oculis cernitur, quod parvis retro annis integra pære medietate minor erat. Ex tanta porro multiitudine quid nisi abruy, nisi inobstantie, et dissolutionis expectari poterit? Timendum est ne oppletis jam conventibus, novæ semper in die excogitentur fabricæ: timendum, ne dum congruæ non sufficiunt elemosinæ vitæ communis ad quâ tenemur divi quatiatur et pereat: timendum ne pro alimentorum procuracione magna ex parte desoleatur charus: ti-

re
re
re

memorandum, ne temporalium sollicitudo paupertatem altissimam penitus expugnet
timendum demique est, ne regularis observantia, nisi opportunis subia-
entur regulis atque aggeribus, excidium ultimum experiatur.

Obcirca Nos, quia pro nostri officii debito, non solum mala jam ortave-
re, sed etiam vitia eradice pro viribus tenemus, radicem illam
pestiferam, seu nimiam Novitiorum receptionem ita limitare delibera-
vimus, ut parvi illi, qui admittentur in posterum spem indubiam praefer-
rant, quod adjuvamento erunt regulari observantiae non detrimento; fa-
ciliusque negotio a Successoribus nostris teneri quandoque etiam possit ad
praefigendum pro quolibet conventu tale Fratrum numerum, qui ad nostrae
Regulae, et Constitutionum praescriptum, absque nimis diuturnis, annuisve
provisionibus, commode possit ex quotidianis elemosynis sustentari.

Inanimi igitur nostri Suffraganeorum consensu, ac mature habito consilio,
inherentem praeterea Summorum Pontificum, et nostri Seraphici Ordinis Con-
stitutionibus, ac tandem crebris, et iteratis precibus implorato Supermi-
seris Lumine, praesens hoc Decretum, Legem, Determinationem, Statutum
pro regulanda in hac nostra Provincia Novitiorum receptione, publicam
et promulgare curavimus: Statuentes ut nullus in posterum ad habitum
regularis recipi possit, nisi praeter ea quae secundum sacros canones,
nostraeque Constitutiones requiruntur, omnes etiam habeat conditiones,
et requisita, quae infra subnectentur. Speramus autem, et multum in
Domino confidimus, quod non solum a Successoribus nostris, praesens lex
tam Religioni, Communique Bono profutura, et necessaria, inviolabiliter
ut par est, custodiat; sed etiam quod imminuto Fratrum inuti-
lium numero, vita communis, paupertatis votum, spirituum oratio-
nis, ac regularis observantia reflorescat, aut saltem sine quo-
tidiano detrimento conservetur.

9^{va} Conditiones. pro Novitiorum receptione.

1. Primo ergo loco statuimus, ut nullus alterius Provinciae Iovenis ad regularem habitum in nostra Provincia admittatur: cum enim, id exigente regulari observantia, novitiorum receptio minvenda sit, omnis ratio et officium postulat externos potius excludere quam Indigenas; et eo magis quod externi homines, moribus etiam a nostris exteris ac dissimilibus assueti, vix professione peracta ~~placita~~ ~~iterum~~ a quibus oriundi sunt anhelant, nec superioribus negotiis succedere desistunt, donec ad eadem, quod et sepe accidit, revertantur.
2. Potiori jure ab regulari habitu vagos homines quavis indigenae sint, excludendos statuimus. Hi namque longo illo excursu, quo regiones varias absque honesta causa peragrati sunt, cum nonnisi vitia suserint ut sepe fit, ac praesudicia imbiberint, ferendo monasticae disciplinae jure impatientes erunt; brevique, aut illud exequente, aut certe morigeratis sacrisque infestis erunt. praeterea ab huiusmodi hominibus, cum levitate praeserant, ac mentis inconstantiam, quae etiam post professionem ut a solet perseverat, nihil profectio, quod religiosam quietem, et gravitatem deceat sperandum est.
3. Hisce de causis non solum legitime infames, ut nostrae praescribunt Constitutiones, sed etiam quicunque discolori, libertini, maligne odoris homines sine ab novitiorum habitu suscipiendo prorsus excludi. nam qui semel effrenate, ac impudenter vivere didicerunt, rarissime serio convertuntur; adeoque ad vomitum redeunt, religionem inficiunt ac dehonestabunt. quapropter nulli omnino ad habitum admittatur, qui testimoniales litteras proprii Parochi non habeat, in quibus de recipiendi bona fama nota, et moribus jurejurando testetur ac fidei faciat.
4. Similiter ne hominibus saevis, senisatris, garrulis, stultis, lenibus, ridiculis, qui eorum volubilitate, levitate, et inconstantia gravem omnibus afferunt perturbationem, nec unquam sub regulari disciplina contineri valent: ne huiusmodi pipantis dominicum Religionis arum veniantur

injungimus, et ordinamus respectu locorum superioribus, ut sedulo, ac rigurosa
indagine explorent, cuiusnam indolis, ac ~~ex~~ ^{ex} ~~st~~ st juvenes, qui Religionem
cupiunt, et re penitus discussa, et approbata jurata fide faciant eosdem
sanos, ac sensu mentis esse atque ab omni penitus leuitatis umbra alie-
nos. sine qua jurata fide, statuimus, ut nulli in posterum quibusvis ali-
is dotibus, aut requisitis fulgeat, ad regularem habitum admittatur.

5. Cum juxta Decretum Clementis VIII. de reformatione Regularium, nullus
qui honestis Parentibus natus non sit, ad Novitatum admitti possit, statu-
imus, ut nullus illegitimus, nullus qui professione turpe exercet, nullus
denique a Parentibus natus hujusmodi turpe professione exercentibus ut
sunt Lictores, Sordulci, Fictiones &c. in Novitatum numerum recipiatur.

6. Quorum Parentes, vel etiam Fratres, Sorores, Nepti, aut Nepti, ita pau-
veres sunt, ut absque eorum ope vivere non possint, prorsus ad regularem
habitum exclusi maneant, ne ut sepe contingit, pro illorum inopia suble-
vanda perpetuo distracti, ac divagati, negotisque secularibus se im-
miscere cogantur, cui Religionis non contemptibili incommodo, ac de-
trimento, ~~et~~ ^{et} ~~de~~ ^{de} ~~lore~~ ^{lore}.

7. Nullus in posterum in Novitatus qui Clerici dicuntur, numerum referatur
qui preter recensitas usque modo conditiones, in grammatica ~~et~~ ^{et} ~~sci~~ ^{sci} ~~entia~~ ^{entia}
non sit, ita ut eo saltem modo Latina lingua calleat, quo
Missale, et Breviarium erudite legere, atque ex se intelligere, et
explanare plerumque mediocriter possit. Ceterum experimento didicimus
hujusmodi ignaros rudesque homines, desidie, ac otio se tradi, et nulli
vis studio applicentur parum vel nihil proficere, in habili ~~est~~ ^{est} ~~vel~~ ^{vel} ~~est~~ ^{est}
ad ipsos Ordines rite suscipiendos, iugiter permanere.

8. Qui vero in Laicorum numerum referendus est, recipi omnino prohi-
bentur, nisi preter conditiones supra expositas, essentialia saltem
rudimenta fidei ita calleat, ut non solum ea materialiter recita-

re queat, sed etiam et multo magis eorum rudimentorum sexum penitus
plene intelligat; Ne absurdum immane illud absurdum totum a nobis Reuerendis
Generalibus, et novissime a S. Congreg. detectatum, in nostra Provincia ut
dixi unquam possit, reperiri scilicet inter Religiosos Viros non neminem
qui fundamenta ipsa et bases Christiane vite ignorat, nec inter simpliciter
Christianos computandus esset.

9. Porro ne ullo unquam tempore Statuta hec omnia in deuetudine abeant
atque ut in re tanti momenti, maturum ne par est, et citra ullius notam,
sicut et absque personarum acceptione procedatur: Statuimus et ordinamus
quod et alibi tum in nostro Ordine, tum in aliis ubi receptum est ut No-
vitiarum sive Clerici sive laici sine receptio et admissio non nisi ab
ipso, et in ipso Constituto secretis votis fiat, premissis rigorose Pre-
cipiendum examine de ipsorum vita, moribus, integritate, habilitate, ceteris-
que conditionibus quarum serie presentis decreti tenore prescri-
psimus, et designavimus: illique tantum admissi ad regularem habitum
certentur, pro quibus major votorum pars fuerit suffragata.
Quia vero semel tantum in anno Congregationis Provinciae celebrari pos-
sunt, licebit ideoque successoribus nobis, quoties id necessarium iudica-
verint, dum in sancta visitatione sunt: pro huiusmodi Novitiarum exa-
mine, et receptione duas alias una scilicet in utraque Custodia Con-
gregationis indicere, ac celebrare: in quibus si actualiter omnes Pa-
tres interesse non poterunt, alios qui saltem Lectores vel Ex-Lecto-
ry sint, donec quiniarius compleatur numerus, subrogare: a quibus
omnibus, presidente A. N. Provinciali, Recipiendum examen, et ap-
probatio juxta eorum conscientiam qual super hoc graviter oravimus,
secretis votis ut supra peragatur.

Veni si talis aliquando acciderit casus | quod tamen vel nunquam,
vel rarissime eveniturum credendum est, ut pro bono communi ali-
quis ad habitum regularem extra prefatam Congregationem recipere

necessariis videatur: id non aliter fiat, nisi prius habito Actualium & finitorum consilio, et conyru, quinque saltem probate viris, ac doctis Religiosis / quorum unus qui presideat Ex Patribus provincie sit / ab A. N. Provinciali ad hoc specialiter delegandis, Novitium prefatum examinandum committatur. A quibus si idoneum repererit fuerit, omnibus que predictis requisitis, iis presertim que in presentis decreti pre scripta sunt, jurata f. ab ipsis examinatoribus fidei de ejusdem appro batione ad P. Provinciales transmittatur. Et sic, et non aliter exam nato, et approbato ad Religionem ingredienda aditus pateat

10. Postremo si forte aliquando vel Examinatorum incuria, vel quacumq; de causa Novitium aliquis contra presentis decreti tenores recipi con sexit, volumus et expresse mandamus Novitiorum Magistris, ut detec tione / d / istiusmodi Novitium talquam inhabile dimittere teneantur. Ut autem presens decretum futuris temporibus inviolabiliter observetur ad majorem Dei gloriam, nostrique Ordinis spirituale incrementum, vo lumus ut idem in authentica forma redactum, et sigillo nostri officii tal' diffinitorii subscriptione munitum, quod citius promulgetur, et ejus copia seu transcriptum ad omnes Conventus transmittatur.

Datum

ADDITIONE

- a. ad num. 1. Primo eorum loco statuimus ut nullus alienigenus Provincie j uenis / excepto si ejusmodi egregiis fulgeat dotibus, ut ejus receptio re gionis incrementum non modicum, et seculi edificationem indubie porten dere videatur, et tunc non nisi de Revisi P. Generalis licentia ad re gularem habitum in nostra Provincia admittatur. Cum enim &c.
- b. ad num. 5. Statuimus ut nullus illegitimus / excepto casu de quo num. 1. de egregie qualitatibus Alienigenis / nullus qui professionem &c.
- c. ad num. 6. Nisi preter conditiones supra expositas viginti quintum etatis sue annos non exceperint / ^{excepto si} aliqua ante pro Ordine nostro ad modum proficua perfecte possit / et essentialia
- d. ad num. 10. ut detedo errore Superiorum / Magistrum Provincialis

102
certiore facere teneatur, a ~~quo~~ novo instituto examine, methodo qua
supra, super capitibus præsertim inhabilitatis a Magistro expositis, si
re ipsa inhabilis repertus fuerit è notiatu penitus excludatur.

Composto nel febbrajo del 1759